Администрация муниципального образования
Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Комитет по образованию

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 декабря 2023 года № 1567

Об утверждении муниципального задания
муниципальным образовательным учреждениям
дополнительного образования Тихвинского района
на 2023 год и на плановый п-ериод 2024 и 2025 годы

В соответствии с Постановлением Администрации Тихвинского района
от 25 ноября 2015 года № 01-2912-а «Об утверждении Положения о

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Тихвинского
района и Тихвинского городского поселения и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания»:

1. Утвердить муниципальное задание следующим муниципальным
образовательным учреждениям дополнительного образования детей
Тихвинского района:
-МОУДО «Тихвинский центр детского творчества» (приложение 1);
-МОУ ДО «Школа искусств кино и телевидения «Лантан»» (приложение 2);
-МОУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр «Огонёк»»
(приложение 3).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
дополнительного образования обеспечить выполнение муниципального
задания.

3. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Иванову
О.В., заместителя председателя комитета по образованию.

М.Г. Ткаченко

Приложение 1
к распоряжению комитета по образованию

от 26 декабря 2023 года № 1567

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1(1*)

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муниципального учреждения Муниципальное образовательное учреждение Форма по ОКУД
дополнительного образования «Тихвинский центр детского творчества»

Дата
Вид деятельности муниципального учреждения образование и наука По сводному реестру

По ОКВЭД
По ОКВЭД

Вид муниципального учреждения организация дополнительного образования

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (2*)

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги реализация дополнительных общеразвивающих программ
Уникальный номер по перечню услуг

42.Г42.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица

КОДЫ

85.41

I

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели характеризующие качество муниципальной услуги (3*):

Уникальный
номер реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2023 год
(очередной
финансовый

год)

2024 год (1-
й год

планового
периода)

2025 год (2-й
год

планового
периода)

Виды
образовательн
ых программ

Категория
потребителей

Образован
ие и

формы
реализации
образовате

льных
программ

наимен
ование

код(наименование
показателя

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Раздел 1. Муниципальное задание

8042000.99.0.ББ5
2АЖ72000

42.Г42.0
Реализация

дополнительн
ых

общеразвиваю
щих программ
(муниципальн

ое задание)

дети за
исключением детей
с ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

01 Техническая
направленность

Очная -

Сохранность
контингента

100%
Чел. 001 25 25 25

Удовлетворённо
сть качеством

услуги
100%

Чел. 001 25 25 25

Количество
человеко-часов

Чел.-
часов 001 4 320 4 320 4 320

8042000.99.0.ББ5
2АЖ96000

42.Г42.0
Реализация

дополнительн
ых

дети за
исключением детей

с ограниченными

02
Естественнонаучн

Очная -
Сохранность
контингента

100%
Чел. 001 10 10 10

общеразвиваю
щих программ
(муниципалы!

ое задание)

возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

ая
направленность У довлетворённо

сть качеством
услуги
100%

Чел. 001 10 10 10

Количество
человеко-часов

Чел,-
часов

001 1 440 1 440 1 440

8042000.99.0.ББ5
2А344000

42.Г42.0
Реализация

дополнительн
ых

общеразвиваю
щих программ
(муниципальн

ое задание)

дети за
исключением детей
с ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

04
Художественная
направленность

Очная -

Сохранность
контингента

100%
Чел. 001 705 694 694

Удовлетворённо
сть качеством

услуги
100%

Чел. 001 705 694 694

Количество
человеко-часов

Чел.-
часов 001 179 856 157 752 157 752

8042000.99.0.ББ5
2А368000

42.Г42.0
Реализация

дополнительн
ых

общеразвиваю
щих программ
(муниципальн

ое задание)

*

дети за
исключением детей

с ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

05 Туристско-
краеведческая

направленность
Очная -

Сохранность
контингента

100%
Чел. 001 42 42 42

Удовлетворённо
сть качеством

услуги
100%

Чел. 001 42 42 42

Количество
человеко-часов

Чел.-
часов

001 13 608 13 608 13 608

42.Г42.0
Реализация дети за

Сохранность
контингента

100%
Чел. 001 2 247 2 494 2 494

8541000.99.0.ББ5
2БР20000

дополнительн
ых

общеразвиваю
щих программ
(муниципальн

ое задание)

исключением детей
с ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

06 Социально­
гуманитарная

направленность
Очная -

Удовлетворённо
сть качеством

услуги
100%

Чел. 001 2 247 2 494 2 494
К

Количество
человеко-часов

Чел.-
часов

001 86 823 96 894 96 894

Итого муниципальное задание Количество
человеко-часов

Чел.-
часов 001 286 047 274 014 274 014

Раздел 2. ПФ ДОД

42.Г42.0
дети за

исключением детей
с ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Сохранность
контингента

100%
Чел. 001 80 80 80

8042000.99.0.ББ5
2АЖ96000

Реализация
дополнительн

ых
общеразвиваю
щих программ
(ПФДОД)

02
Естественнонаучн

ая
направленность

Очная -
Удовлетворённо

сть качеством
услуги
100%

Чел. 001 80 80 80

Количество
человеко-часов

Чел.-
часов 001 2 880 2 880 2 880

8042000.99.0.ББ5
2А344000

42.Г42.0
Реализация

дополнительн

дети за
исключением детей
с ограниченными

04
Художественная
направленность

Очная -
Сохранность
контингента

100%
Чел. 001 972 1 404 1 404

ых
общеразвиваю
щих программ
(ПФ ДОД)

возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Удовлетворённо
сть качеством

услуги
100%

Чел. 001 972 1 404 1 404

Количество
человеко-часов

Чел.-
часов 001 69 984 50 544 50 544

h

42.Г42.0

Сохранность
контингента

100%
Чел. 001 6 346 6 154 6  154

8541000.99.0.ББ5
2БР20000

Реализация
дополнительн

ых
общеразвиваю
щих программ
(ПФ ДОД)

дети за
исключением детей
с ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

06 Социально­
гуманитарная

направленность
Очная -

Удовлетворённо
сть качеством

услуги
100%

Чел. 001 6 346 6 154 6 154

Количество
человеко-часов!'

Чел,-
часов

001 316 800 184 284 184 284

Итого по ПФ ДОД Количество
человеко-часов

Чел.-
часов

001 389 664 237 708 237 708

*Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным
(процентов) 5%.
**Заполняются предельные цены(тарифы)на оплату соответствую щ их услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством РФ предусмотрено
их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен(тарифов)в случаях, установленных законодательством РФ.
3.2. Показатели, характеризую щ ие объем муниципальной у сл у ги :________________________

Показатель объема
муниципальной

услуги

Значение
показателя объема

муниципальной услуги

Среднегодовой
размер платы (цена,

тариф)

наимен
ование
показат

еля

единица
измерения
по ОКЕИ

2023 год
(очередной
финансовы

й го д )

2024
год(1 -й

год
планов

2025
год (2-й

год
планово

2023
год

(очер
едной

2024
год
(1-й
год

2025
год
(2-й
год

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризую щ ий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

ого
период

а)

го
периода

)

финан
совый

год)

план
овог

о
пери
ода)

плано
вого

перио
да)

найме
нован

ие
код

'
наименован

ие
показателя

наименован
ие

показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Раздел 1. М униципальное задание

8042000.99 .0 .ББ
52АЖ 72000

42.Г42.0
Реализация

дополнительны
X

общеразвиваю
щих программ

(муниципально
е задание)

дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностя
ми здоровья

(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

01
Техническая
направленно

сть

Очная -

Количе
ство

человек
о-часов

Чел,-
часов

001 4 320 4 320 4 320 - - -

8042000.99 .0.ББ
52АЖ 96000

42.Г42.0
Реализация

дополнительны
X

общ еразвиваю
щих программ
(муниципально

е задание)

дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностя
ми здоровья

(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

02
Естественно

научная
направленно

сть

Очная -

Количе
ство

человек
о-часов

Чел,-
часов

001 1 440 1 440 1 440 - - -

8042000.99 .0.ББ
52А344000

42.Г42.0
Реализация

дополнительны
X

общ еразвиваю
щ их программ
(муниципально

е задание)

дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностя
ми здоровья

(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

04
Художестве

нная
направленно

сть

Очная -

Количе
ство

человек
о-часов

Чел.-
часов

001 179 856 157 752 157 752 - - -

8042000.99 .0 .ББ
52А368000

42.Г42.0
Реализация

дополнительны
X

общ еразвиваю
щих программ
(муниципально

е задание)

дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностя
м и здоровья

(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

05
Туристско-

краеведческа
я

направленно
сть

Очная -

Количе
ство

человек
о-часов

Чел.-
часов

001 13 608 13 608 13 608 - - -

8541000.99.0 .ББ
52БР20000

*

42.Г42.0
Реализация

дополнительны
X

общ еразвиваю
щих программ
(муниципально

е задание)

дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностя
ми здоровья

(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

06
Социально­
гуманитарна

я
направленно

сть

Очная -

Количе
ство

человек
о-часов

Чел,-
часов

001 86 823
96 894 96 894

- - -

Итого муниципальное задание

Количе
ство

человек
о-часов

Чел,-
часов

001 286 047 274 014 274 014

2. ПФ ДО

8042000 .99 .0.ББ
52А Ж 96000

42.Г42.0
Реализация

дополнительны
X

общ еразвиваю
щих программ

(ПФ  ДОД)

дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностям

и здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

02
Естественно

-научная
направленно

сть

Очная -

Количе
ство

человек
о-часов

Чел.-
часов

001 2 880 2 880 2 880 - - -

8042000 .99 .0.ББ
52А344000

42.Г42.0
Реализация

дополнительны
X

общ еразвиваю
щих программ

(ПФ  ДОД)

дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностям

и здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

04
Художестве

нная
направленно

сть

Очная -

Количе
ство

человек
о-часов

Чел.-
часов

001 69 984 50 544 50 544 - - -

8541000.99 .0.ББ
52БР20000

42.Г42.0
Реализация

дополнительны
X

общ еразвиваю
щих программ

(ПФ  ДОД)

дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностям

и здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

06
Социально­
гуманитарна

я
направленно

сть

Очная -

Количе
ство

человек
о-часов

Чел,-
часов

001 316 800 184 284 184 284 - - -

Итого по ПФ ДОД
Количе

ство
Чел,-
часов

001 389 664 237 708 237 708 ♦

человек
о-часов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным
(процентов) 5%.

вид принявш ий орган дата наименование

1 2 3 5

- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1-Ф едеральный закон от 06.10.1999г.№ 184-Ф З «Об общих принципах организации законодательных (представительных и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской федерации»;
-Ф едеральный закон от 06.10.2003 Г.№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;
-Ф едеральный закон от 29.12.2012г.№ 273-ф3 «Об образовании в Российской федерации»;
-Постановление администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Л енинградской области от 2 5 .1 1.2015г. № 01-29-12-а «Об утверждении
Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Тихвинского района и
Тихвинского городского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Официальный сайт учреждения В соответствии с действую щ им законодательством По мере обновления информации

П убличный доклад учреждения В соответствии с утвержденной структурой 1 раз в год

Средства массовой информации И нформация о значимых мероприятиях Не реже 1 раза в квартал

Информационные стенды учреждения Режим работы учреждения, расписание занятий, копии учредительных
документов и т.д.

По мере обновления информации

Буклеты Визитная карточка учреждения 1 раз в год

Родительские собрания В соответствии с планом работы Не реже 1 раза в квартал

Часть 2. Сведения о выполняемых работах (4*)
10

Раздел

1. Н аи м ен о ван и е р а б о т ы ____________________________ Уникальный номер по перечню услуг

2. К атегори и  потребителей  р аб о ты  _____________________________

3. П о к азател и , х ар ак тер и зу ю щ и е объем  и (или) к ач ество  работы

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы (5*):

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий
содержание работы (по справочникам)

Показатель, характеризую щ ий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименован
ие

показателя

единица измерения
по ОКЕИ

20__год
(очередной

финансовый год)

20__год (1-й
год планового

периода)

20__год (2-й
год планового

периода)

наименов
ание

код

а.

наименован
ие

показателя

наименован
ие

показателя

наименован
ие

показателя

наименовани
е показателя

наименование
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем работы:

Уникальны
й номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующ ий
содержание работы (по справочникам)

Показатель,
характеризую щ ий условия

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы

наименов
ание

единица измерения описание 20 год 20 год
по ОКЕИ работы (очередной (1-й год

Значение показателя объема работы

20 год (2-й
год планового

11

показате
ля

наименов
ание

код финансовый
год)

планового
периода)

периода)
наименован

ие
показателя

наименован
ие

показателя

наименован
ие

показателя

наименовани
е показателя

наименование
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании (6*)
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
-ликвидация учреждения;
-исклю чение муниципальной услуги из перечня услуг;
-окончание периода действия на который выданы разреш ительные документы на осущ ествление соответствующих видов деятельности (лицензия, свидетельство
государственной аккредитации);
-не выполнение муниципального задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания нет.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Ф орм а контроля П ериодичность Ф едеральные органы исполнительной власти, осущ ествляющ ие контроль за
выполнением муниципального задания

1 2 3

Камеральная проверка По мере поступления отчетности, 4 раза в
год

Комитет по образованию администрации Тихвинского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. П ериодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания -1 раз в квартал на отчетную дату

12

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания - 1 число месяца, следующего за отчетным,
4 . 3 . Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания -  нет.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (7*)
(1*) Номер муниципального задания присваивается органом исполнительной власти Тихвинского района, осуществляющего функции и полномочия (наделенного

функциями и полномочиями) учредителя муниципальных учреждений.
(2*) Ф ормируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содерж ит требования к оказанию

муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
(3*) Заполняется при установлении показателей, характеризую щ их качество муниципальной услуги, в перечне муниципальных услуг и работ.
(4*) Ф ормируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению

работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
(5*) Заполняется при установлении показателей, характеризую щ их качество работы, в перечне муниципальных услуг и работ.
(6*) Заполняется в целом по муниципальному заданию.
(7*) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается

выполненным, при принятии органом исполнительной власти Тихвинского района, осуществляющего функции и полномочия (наделенного функциями и полномочиями)
учредителя муниципальных учреждений реш ения об установлении общ его допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах
которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящ его
муниципального задания, не заполняются.

13